The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2021年3月11日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「健康経営優良法人2021」の認定について

  ～優良な健康経営を実践する企業として4年連続で認定されました！～

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、経済産業省および日本健康会議より、

『健康経営優良法人 2021』に 4年連続で認定されましたのでお知らせいたします。

4年連続の認定は、九州地銀で初となります。

 当行では「みやぎん健康宣言」を策定し、従業員の健康を重要な経営資源の一つと

位置づけ、健康増進のため体制を整えてまいりました。

今後も「健康経営」を積極的に推進していくとともに、地域金融機関として地域社会

における健康意識向上に取り組んでまいります。

以 上

対応するSDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 人事部

担当:日野･津留

TEL:0985-32-8269

【健康経営優良法人】
従業員の健康管理を経営的な視点で考え、戦略的に実践する「健康経営」について、

優良な取り組みを行っている大規模法人を顕彰するため、2017年度から開始された

制度です。